СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ДАППЫ»

Комсомольского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

02.09.2024 № 58
          с. Даппы
О принятии проекта решения о внесении изменений в Устав сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края

  В целях приведения Устава сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края в соответствие с Федеральными законами от 08.08.2024 № 232-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации», от 22.07.2024 № 213-ФЗ «О внесении изменений в статьи 14 и 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края,
РЕШИЛ:

1. Принять изменения в Устав сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края, принятый решением Совета депутатов сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края от 02.09.2024 № 58 (зарегистрирован постановление Законодательной Думы Хабаровского края от 25.05.2005 № 2190), согласно приложению, к настоящему решению.

2. Обеспечить направление настоящего решения в 15-дневный срок со дня его принятия в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области для государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) на портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018).

3. Направить сведения о дате и об источнике официального опубликования (обнародования) настоящего решения в течение 10 дней после его официального опубликования (обнародования) в Главное Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области.
4. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации в Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области и официального опубликования (обнародования) в Вестнике муниципальных правовых актов сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края.
Глава сельского поселения                                                                 А.Е. Ерохин

Председатель Совета депутатов                                                      С.В. Карпинец

                                                                         Приложение

                                                                      к решению Совета депутатов
            сельского поселения «Село Даппы»

                                                                         от 02.09.2024 № 58
О внесении изменении в Устав сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края
Внести в Устав сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края, принятый решением Совета депутатов сельского поселения «Село Даппы» от (зарегистрирован постановлением Законодательной Думы Хабаровского края от 25.05.2005 № 2190) следующие изменения:
1. дополнить пунктом 17 часть 5 статьи 32.1 (Удаление главы в отставку):

17) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления».

  2. дополнить пунктом 26 часть 3 статью 5 часть 1 (Вопросы местного значения сельского поселения):
   26) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года N 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.
__________

Глава сельского поселения                                                                 А.Е. Ерохин

Председатель Совета депутатов                                                      С.В. Карпинец